

# Kommodori evp Hannu Luukkonen: Sotilasmusiikilla on aina ollut merkittävä paikka pohjalaisten sydämissä

Viettäessämme Puolustusvoimien Lippujuhlapäivää Vaasan perinnerikkaalla kasarmialueella, ohjelmaan on Pohjanmaan Maanpuolustuskillan ansiokkaalla myötävaikuttamisella saatu sisällytettyä uuden muistolaatan paljastaminen.

Tämä Perinnemuuri, johon Pohjanmaan Sotilassoittokunnan muistolaatta hetken kuluttua paljastetaan, on pystytetty kertomaan niistä sotilasyksiköistä, jotka ovat toimineet Vaasassa.

Puolustusvoimien rakennemuutoksen yhteydessä v 1952 lakkautettiin Helsingin Santahaminassa toiminut sotilassoittokunta. Sen henkilöstö ja soittimet siirrettiin Vaasaan, jossa aloitti Vaasan Varuskuntasoitto-kunta vuotta myöhemmin. Soittokunnan nimi muuttui Pohjanmaan Sotilassoittokunnaksi vuonna 1990.

Sotilasmusiikilla on aina ollut merkittävä paikka pohjalaisten sydämissä. Vaikka soittokunta on vuosittain esiintynyt keskimäärin 200:ssä tilaisuudessa, olisi sitä haluttu esiintymään vielä paljon enemmän. Sain tämän henkilökohtaisesti kokea läheltä toimiessani virkaurani eri vaiheissa soittokunnan esimiehenä lähes 10 vuoden ajan. Etusijalla ovat olleet veteraanitilaisuudet, joukko-osastojen valat ja vuosipäivät, kutsunnat, koululaiskonsertit sekä muut maanpuolustusjuhlat, joita pohjalaismaakunnissa on näihin päiviin saakka vietetty aina runsaslukuisan yleisön läsnä ollessa. Viime aikoina mukaan tulivat enenevässä määrin myös viihdekonsertit yhdessä muun muassa tangokuninkaallisten kanssa. Salit ovat olleet näissäkin konserteissa aina viimeistä sijaa myöten täynnä.

Pohjanmaan Sotilassoittokunnan yksi tärkeimmistä tehtävistä on ollut maanpuolustushengen ylläpitäminen ja lujittaminen. Sitä työtä se on tehnyt ansiokkaasti, vaikka käy-



Pohjanmaan Alueoimiston henkilöstöä ja Pohjanmaan Sotilassoittokunta 4.6.2013



Pohjanmaan Sotilassoittokunnan muistolaatta on paljastettu. Perinnemuuriin kiinnitetty muistolaatta paljastettiin Puolustusvoimain lippujuhlapäivän aamuna juhallisen lipunnoston yhteydessä. Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puheenjohtaja, professori Ilkka Virtasen avauspuheen jälkeen commodori Hannu Luukkonen piti muistolaatan paljastuspuheen. Vaasan kaupungin puolesta muistolaatan vastaanotti kaupunginjohtaja Tomas Häyry. Tilaisuus oli erityisen juhallinen ja myös tavallaan poikkeuksellinen, sillä oman muistolaattansa juhalliseista musiikista vastasi Pohjanmaan Sotilassoittokunta. Airueina toimivat sotilasmusiikko Pernilla Nilsson ja Matias Muotio.



Juhallista lipunnostoa ja muistolaatan paljastusta kunnioitti erityisen näyttävä maanpuolustusjärjestöjen lippulinna, johon Suomen lipun johdolla osallistui 24 järjestölippua.



Musiikkimajuri evp. Leo Tuuli johti Pohjanmaan Sotilassoittokuntaa yli kolme vuosikymmentä vuosina 1956–1989.



Pohjanmaan Sotilassoittokunta – Österbottens Militärmusikkår 1953–2013.

tettävissä olleet resurssit eivät aina olleetkaan parhaat mahdolliset. Haluan vielä tässäkin yhteydessä esittää kulloinkin johtovastuussa olleille kapellimestareille ja kaikille soittajille mitä lämpimimmät ja kunnioittavat kiitokset. Olette ne vilpittömästi ansainneet!

Muutama aika sitten monilla meistä oli tilaisuus olla mukana Pohjanmaan Sotilassoittokunnan 60 v juhla-konsertissa Vaasan kauliolla kaupungintalolla. Yksi Vaasan kaupungin kulttuuritoimijoista lopettaa toimintansa tämän vuoden loppuun mennessä. Uskon kuitenkin, että sotilasmusiikkia tullaan kuulemaan myös tulevina vuosina, mutta ei enää oman soittokunnan, vaan jonkun muun jäljelle jäävän sotilassoittokunnan esittämänä.

Sotilasyksiköiden määrä Vaasassa on pienentynyt rajusti vii-

meisten vuosikymmenten aikana. Mutta muistot elävät ja perinteitä vaalitaan. Tämäkin päivä on hyvänä osoituksena juuri tästä isänmaallisesta ja hyvin paljon vapaaehtoista maanpuolustustyötä tekevien ihmisten toiminnasta. Reserviläisyshdistyksien ja vapaaehtoista maanpuolustustyötä tekevien määrä on Vaasassa melkoisen suuri. Joissakin kunnissa, joissa tiloja on joukkojen lakkauttamisen jälkeen jäänyt tyhjäksi, on niihin perustettu ns. ”maanpuolustustalo”. Siellä yhdistykset voisivat säilyttää irtaimistoaan ja esitellä toimintaansa sekä perinteitään.

Olisiko nyt mahdollista, että Vaasan kaupungin päättäjät osoittaisivat vuoden lopussa soittokunnalta vapautuvat tilat tällaiseen käyttöön. Yhdessä viereisen Sotilaskodin kanssa se voisi muodos-

taa hyvin toimivan kokonaisuuden myös matkailun kannalta!

Kun kaupunki päätti muuttaa Upseerikerhorakennuksen kulttuurikäyttöön, joutuivat siellä irtaimistoan säilyttäneet yhdistykset siirtämään materiaalinsa pois. Näin myös Vaasan Rannikkopatteriston

perinneyhdistys, jonka perinnehuone hyvin luontevasti kuuluisi olla esillä kasarmialueella, jossa joukko-osasto toimi yli 30 vuotta. Myös Pohjanmaan Sotilassoittokunta oli silloin osa patteristoa, joten yhtymäkohtia löytyy.